
D.R.S. n.                    del  

                                   Codice Fiscale 80012000826 
                                                           Unione Europea         Partita IVA 02711070827 

 REPUBBLICA   ITALIANA 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' 

SERVIZIO GENIO CIVILE DI PALERMO 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GENIO CIVILE DI PALERMO 
 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la L.R. 8 Luglio 1977 n° 47; 
VISTO il D.P.R. 28 febbraio 1979 n° 70, che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTO le norme per l’Amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale 

dello Stato di cui al R.D. 18 novembre 1923 n° 2440 ed al relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924 n° 827;  

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000 n° 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego 
e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana. Conferimento di funzioni e 
compiti agli enti locali. Istituzione dello Sportello unico per le attività 
produttive. Disposizioni in materia di protezione civile. Norme in materia di 
pensionamento”; 

VISTO  il D.P.R. N° 254 del 4 settembre 2002 concernente le gestioni dei Consegnatari 
e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato; 

VISTO  il decreto presidenziale n.667/FP/Serv.1 del 07 marzo 2024 con il quale, in 
esecuzione della Deliberazione n. 69 del 01 marzo 2024 della Giunta regionale 
di Governo, l’ing. Duilio Alongi è trattenuto in servizio fino al 31 dicembre 
2026 e viene prolungato allo stesso l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento regionale tecnico; 

VISTO  il decreto D.D.G. n. 1314 del 31/07/2025 del Dipartimento Regionale Tecnico, 
di conferimento all’Ing. Salvatore Caruso, dell’incarico di Dirigente ad interim 
dell’Ufficio regionale del Genio Civile – Servizio di Palermo;VISTA  la 
Circolare n° 16 del 30 settembre 2007, della Ragioneria Generale della 
Regione Siciliana “Nuovo sistema di gestione e controllo della contabilità dei 
beni mobili di proprietà della Regione, censimento dei Consegnatari ed avvio 
della nuova procedura informatica”, che individua anche le modalità per la 
nomina e la composizione della “Commissione per il fuori uso”; 

VISTO  l’art. 2.3 (Beni non più utilizzabili), della Circolare n°13 del 19 dicembre 2011, 
dell'Assessorato Regionale dell'Economia “Istruzioni per il rinnovo degli 
inventari dei beni mobili di proprietà della Regione”; 

CONSIDERATO  che è necessario provvedere alla nomina dei componenti della Commissione 
per la determinazione del fuori uso dei beni mobili in carico all’Ufficio del 

valeria.labarbera
Font monospazio
1854

valeria.labarbera
Font monospazio
23/10/2025



Genio Civile di Palermo, secondo le modalità e in osservanza al D.P.R. n° 254 
del 04 settembre 2002, art. 14 comma 2; 

CONSIDERATA  l’urgenza di provvedere alla determinazione del fuori uso del patrimonio 
mobiliare obsoleto o in disuso; 

CONSIDERATO  che è opportuno procedere alla dismissione dei beni mobili, non più 
utilizzabili, attualmente in carico all’Ufficio del Genio Civile di Palermo, 
previo parere di apposita Commissione per il fuori uso; 

CONSIDERATO  che si ravvisa l’urgenza e la necessità di rendere liberi i locali, occupati dai 
beni mobili non più utilizzabili e non funzionali alle esigenze 
dell’Amministrazione Regionale. 

 
A termini delle vigenti disposizioni: 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1) Per quanto esposto in premessa è nominata la “Commissione per la determinazione del fuori 

uso” dei beni mobili non più utilizzabili per le esigenze funzionali dell’Ufficio del Genio 
Civile di Palermo composta dai dipendenti in servizio presso il Genio Civile di Palermo 
come appresso: 

 
Funzionario Direttivo  Sig. Lattuca Salvatore In qualità di Presidente 
Coadiutore Sig. Giordano Francesco In qualità di Componente 
Coadiutore Sig. Guarneri Gioacchino In qualità di Componente 

 
Art.2) La sopra nominata Commissione, provvederà a far pervenire all’Ufficio che ha disposto il 

presente provvedimento, gli appositi verbali di insediamento ed eventuali successivi 
unitamente agli elenchi dettagliati dei beni mobili per la determinazione del fuori uso. 

 
Il Dirigente del Servizio Regionale 

del Genio Civile di Palermo 
(Ing. Salvatore Caruso) 

 


		2025-10-23T12:56:24+0200




